
1 

 

Zpravodaj č.1 zastupitelstva obce Hvozdec ze 

dne 28.1. 2019 
Vážení spoluobčané, 

I v letošním roce bychom Vás chtěli informovat o aktuálním dění ve Hvozdci a Mrtníku, o 

záměrech a také povinnostech zastupitelstva, jejichž naplňování se neobejde bez spolupráce 

s Vámi, občany. Proto nás těší, že během měsíce ledna se uskutečnilo několik zdařilých akcí – 

zajímavá prezentace studenta AVU Praha Jana Vosýnka, který vnesl zajímavý pohled na život 

na vesnici, zdařilá  a dobře připravená valná hromada SDH, na níž hasiči projevili chuť do 

další práce, rozběhla se  spontánně příprava Masopustu a také náš Společenský klub je i 

v zimě hojně využíván jako místo rodinných a přátelských setkání. 

Zastupitelstvo má rozvoj spolkového,sportovního a kulturního života jako jednu z priorit, 

proto by nás zajímal i názor široké veřejnosti na tyto aktivity. 

Další úkoly pak směřují ke zvelebování budov v majetku obce, komunikací a veřejného 

prostranství. A samozřejmě, bodem č. 1, je udržení zdravého a čistého životního 

prostředí,tedy i odpadové hospodářství a zejména nakládání s odpadními vodami, které se 

neobejde bez disciplinovaného přístupu nás všech. Jsme ještě na počátku roku 2019, možná 

by za to stálo, dát si převzetí, že budeme důkladně třídit veškerý odpad z našich domácností a 

zahrad, a hlavně, nebudeme záměrně vypouštět splašky do kanalizace na dešťovou vodu. Od 

roku 2021 už toto bude postižitelné a již nyní se musíme připravit na to, že budeme doklady o 

vývozu jímky předkládat za poslední 2 roky. Je nejvyšší čas se začít chovat zodpovědně. 

 
Významné životní jubileum oslavili či oslaví :   

 

V měsíci lednu                                             V měsíci únoru 

Paní Miroslava Chvojková                            Pan František Houska 

Paní Miluše Škrdlantová                         

Paní Markiéta Pašková 

Pan Milan Ernest 

Paní Zdeňka Škaloudová 

Paní  MUDr.Jana Stříteská 

V měsíci březnu 

Pan František Ernest 

                                       Paní Marie Podzimková 

                                       Pan Jaroslav Vyštejn 

                                       Paní Josefa Hrdličková 

                                                                                                               
Zastupitelstvo obce přeje všem jubilantům pevné zdraví, hodně spokojenosti a životní 

pohody do dalších let. 

 

2. Místní poplatky 

 
Nový rok  s sebou přináší i splatnost místních poplatků na období roku 2019. 

 



2 

 

  a)  Poplatek  za provoz  systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění ,  využívání a 

odstraňování komunálních odpadů ( stanovený Veřejnou vyhláškou  č.2/2019) činí za : 

 

                         l. Fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt  …… 700.- Kč 

     
                         

                         2. Fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k 

                             individuální rekreaci, nacházející se na území obce, ve které        

                             není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba ……. 700.- Kč 

 

b) Poplatek za psa činí 50,- Kč 

 

Poplatky  jsou  splatné od 4.2. do 31.5. 2019!!!! Můžete je platit v hotovosti v úředních 

hodinách  na obecním úřadu ( PO, ČT od 18.00 do 20.00 hodin) či bankovním převodem 

s uvedením variabilního  symbolu  1340. Do zprávy pro příjemce uveďte číslo popisné. 

Prosíme o dodržení termínu.  

 

 

Náklady obce na 1 poplatníka jsou ve skutečnosti o více než 300,- Kč vyšší a jsou 

dopláceny z rozpočtu obce.  

Všichni musíme pochopit, že odpadů se nelze zbavit jinak, než zpoplatněnou likvidací a doby, 

kdy se vozil odpad na kárce do lesa , jsou dávno pryč. Zatěžování přírody komunálním 

odpadem by bylo pověstným podřezávání větve, jistě jste zaznamenali, že problematický je i 

růst „odpadkové hory „ na skládce provozované v Hořovicích firmou AVE ( na území ORP 

Hořovice již koluje petice, situaci řeší i celostátní  sdělovací prostředky). Správnou cestou je 

především důkladné třídění  a následná recyklace plastů, skla, papíru a plechovek. Do roku 

2020 budou mít obce povinnost zajistit i nádoby na kuchyňský olej a tuky zbylé po smažení. 

Někteří z Vás si stěžují, že postrádají nádobu na textil. Bohužel ,nadace Sova si kontejner 

počátkem ledna odvezla, neboť dle jejího názoru nebyl efektivně využit , a také žádala po 

obci poplatek za jeho pro umístění.  

 

 
 

4. Plán kulturních, sportovních a společenských akcí na rok 2018 

 
Název akce  Pořadatel Termín Nárok na rozpočet obce Hvozdec 

Hasičský ples SDH Hvozdec 16. 2.  So 0 

Dětský 

karneval – 

Cucino 

KKSSO  23.2.  So 5.000,- 

Hvozdecký  

obnovený 

masopust 

1. ročník 

KKSSO + 

dobrovolníci 

16.3.  So 5. 000,- 

Pepícký bál Klub žen 23.3.   So 0 

Čarodějnice SDH + SK 30.4.    Út 500,- 

Pietní akt 

Mrtník 

Zastupitelstvo, 

KSČM 

 8.5. 0 

Dětský den KKSSO 1.6. 4.000,- 

Výlet Klubu Obec – ZO + 22.6. 5.000,- 



3 

 

žen Klub žen 

Prázdninové 

sousedské 

setkání  

Na Drahách  

KKSSO, Spol. 

klub 

24.8.  So 20 000,- 

Drakiáda  19.10. 500,- 

Posvícení, 

pěkná 

Společenský 

klub 

21.10.. 0 

Rozsvícení 

ván. stromu 

KKSSO+ Klub 

žen 

1.nebo 8.12. 3 000,- 

Návštěva 

divadelního 

představení 

KKSSO dle možnosti 3 000,- 

Stolní tenis- 

turnaj 

Spol. klub prosinec   z dotace pro Spol. klub 

Křížový 

mariáš- turnaj 

Spol. klub listopad z dotace pro Spol. klub 

 

 

 

5. Pozvánky na únor a březen 

Hasičský ples 
V sobotu 16.2. 2019 se od 20.00 hodin koná  

ve Společenském klubu tradiční Hasičský ples, 
Hudba: BOSS band                                                                    Vstupné: 100,- 

Bude připravena  pestrá hra o ceny. Příspěvky  do ní se vybírají rovněž v sobotu  

od 9. 00 do 12. 00 hodin .                                          Srdečně zve SDH Hvozdec 

 

 

 

 

 

 

 

Dětský maškarní karneval 
V sobotu  23.2. 2019  od 14. 30 hodin zveme všechny děti s rodiči a 

prarodiči do Společenského klubu ve Hvozdci na veselý 

Dětský maškarní karneval s veselým klaunem Cucinem 

Čeká na Vás pestrý program, tanec a soutěže – masky vítány. 

Vstupné dobrovolné!                       Pořádá Klub žen a Komise pro kulturu, sport a sociální otázky 

 

 



4 

 

Hvozdecký masopust podruhé 
Po roce se začínají probouzet masky  a maškary, pohádkové i tradiční vesnické postavy, nadpřirozené 

bytosti i rozličná zvířátka, aby v sobotu  dne 16.3. 2019 vyšly do ulic obce a oslavily dováděním a 

skotačením konec Masopustu. 

Program :  

12. 30 – Sraz maškar v klubu 

13.00 – Zahájení, předání klíče od obce 

13.00 – 16,30 Průvod obcí s duem Venda a Zdenda 

16.30 – 17.00 – Zúčtování s Masopustem na sále 

Poté bude následovat Posezení na sále s muzikou, něčím na zahřátí a k zakousnutí 

(Taneční zábava v pravém slova smyslu  nebude, skotačení se  meze nekladou.) 

Vítáme každého, kdo by se chtěl zapojit do přípravy , přípravný výbor se sejde ve 

středu 6.2. 2019 v 19.00 hodin ve Společenském klubu . 
 

 

 
 

A zatančit si můžeme za týden později. Klub žen ve Hvozdci Vás srdečně zve na  

Jarní Pepícký bál 

V sobotu 23.3. 2019 od 20.00 ve Společenském klubu, k tanci a poslechu nám zahraje  

GONG                                  VSTUPNÉ 100,- 

Připravena bude hra o ceny a snad i tradiční taneční exhibice Klubu žen. 

Příspěvky se vybírají v sobotu od 9.00 do 12. 00, v zasedací místnosti v klubu. Všem, kdo 

nás podpoří,předem děkujeme   a všechny srdečně zveme . Přijďte společně tancem  

přivítat jaro. Těší se na Vás pořadatelky. 
 

6. Co řeší zastupitelstvo obce 

 Zastupitelstvo má napilno . Mezi aktuální úkoly patří : 

 Zpracování žádostí o dotace na Odbahnění rybníka na návsi  z rozpočtu Středočeského 

kraje a na Opravu budovy obecního úřadu  z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

( oprava střechy a sanace zdiva sálu Společenského klubu. K těmto akcím 

připravujeme i projektovou dokumentaci. 

 Projednání Veřejné  vyhlášky č.1/ 2019 , kterou se vydává jako opatření obecné 

povahy Změna č.2 Územního plánu  obce Hvozdec. 

 Příprava dokumentace a podkladů pro kontrolu vyúčtování  dotace na pořízení nového 

dopravního automobilu pro JSDH Hvozdec 

 Žádosti o dary pro spolky a neziskové organizace  ( Linka bezpečí, STP Hořovice, 

ČSOP Rokycany …) 

 Veřejná vyhláška č. 2/2019 ze dne 14.1. 2019 o místním poplatku za provoz  systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění ,  využívání a odstraňování komunálních 

odpadů . 

 Stanoviska k zamýšlené výstavbě RD a zřízení inženýrských sítí dle žádostí 

jednotlivých stavebníků 

                                                 Zpracovala: Marie Ernestová 

 

 

 



5 

 

 

 

Anketa: 
Pokud máte chuť sdělit svůj názor,  prosíme o vyplnění ankety  a odevzdání tohoto listu  na 

obec do 28.2. 2019 nebo jednotlivým zastupitelům v okolí Vašeho bydliště. 

Výsledky budou sloužit jako podklad pro práci Komise pro kulturu, sport a sociální otázky i 

pro celé zastupitelstvo. Děkujeme. 

 

1. S kulturním, sportovním a společenským životem v obci jsem: 

A) Velmi spokojen 

B) Spíše spokojen 

C) Nevím 

D) Spíše nespokojen 

E) Rozhodně nespokojen 

 

 

2. Pro jeho zlepšení bych uvítal pestřejší nabídku 

A) sportovních akcí    

B) tanečních zábav  

 C) vzdělávacích akcí a besed  

             D) Výlety  ( V tomto případě uveďte, do jaké výše nákladů jste ochotni se finančně 

podílet   na osobu……………………………………………………………………………. 

 E) pravidelnou zájmovou činnost 

F) divadelní představení  

G) využití lepšího informačního systému 

H) Jiné – doplňte…………………………………………………………………. 

 

 

 

3. Z kulturních akcí postrádáme  : 

A) akce pro děti do 6 let  a pro rodiny s dětmi 

B) pro  školáky 

C)  mládež 15-18 

D) Seniory 

E) Vlastní návrh:………………………………………………………………. 

 

 

 

 

4. Ze sportovních akcí chybí  
A )Pravidelné spontánní sportování na hřišti 

B ) Řízené akce a turnaje    

C) Turistické akce 

D) Kondiční cvičení v sále ( např. pro ženy) 

Vlastní návrh: 

 

 

5. Co může obec udělat pro zlepšení zázemí pro kulturu, sport a společenský život? 



6 

 

( vybavení dětského hřiště,prostory Společenského klubu……) 

 

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Které z dosud pořádaných akcí hodnotím kladně a měly by se pořádat nadále: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

7. Ke kterým akcím mám připomínky a co by se mělo změnit? 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

8. Při kterých akcích a v které oblasti jsem ochoten pomoci (organizačně, s náplní 

apod.)  : 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

9. Vaše další podněty a návrhy: 

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

10. Dobrovolný údaj  -jméno a příjmení 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 


